
 
EXP-UNC: 0012442/2020 

 

VISTO: 

 El pedido de aval institucional para las "I Jornadas de Arqueología del NOA" a 

realizarse en la Ciudad de Tilcara – Jujuy, durante la tercera semana de octubre del año 2021; 

y  

 

CONSIDERANDO: 

Que el evento pretende generar un espacio de encuentro exclusivo entre investigadores 

e investigadoras que posibilite la interacción, presentación, discusión y reflexión de los 

resultados más recientes de la arqueología del NOA en todas sus dimensiones;  

Que se adjunta el programa de actividades propuesto y se resenta fundamentación e 

información del evento; 

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la 

Comisión de Enseñanza; 

Por ello,  

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional para las "I Jornadas de Arqueología del NOA" a 

realizarse en la Ciudad de Tilcara – Jujuy, durante la tercera semana de octubre del año 2021. 

ARTÍCULO 2º:  Protocolícese, comuníquese y publíquese en el Digesto de la Universidad 
Nacional de Córdoba. 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

CÓRDOBA A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE SETIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

VEINTE. 

 

RESOLUCIÓN Nº 139 

cr 

 

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


